BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1281/TCHQ-TXNK
V/v chứng từ thanh toán
	Hà Nội, ngày 11 tháng 02 năm 2014

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH Kinh doanh và Dịch vụ xuất nhập khẩu;
(Phòng 9, tầng 9 tòa nhà Plaschem, số 562 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội)
- Công ty CP Dịch vụ XNK Minh Hưng Đạt;
(Số 10, ngõ 3 Hải Lộc, p. Hồng Hà, TP. Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh)
- Công ty Nguyễn Hoàng Gia Khánh;
(Số 33, đường Văn Vĩ, p. Chi Lăng, TP. Lạng Sơn)

Trả lời công văn số 179/2013-XNK ngày 23/12/2013 của Công ty TNHH Kinh doanh và Dịch vụ xuất nhập khẩu, số 18 XNK ngày 22/1/2014 của Công ty CP Dịch vụ XNK Minh Hưng Đạt và số 01/2014-NHGK ngày 01/1/2014 của Công ty Nguyễn Hoàng Gia Khánh trình bày vướng mắc về chứng từ thanh toán đối với hàng kinh doanh tạm nhập - tái xuất để thanh khoản hoàn thuế, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về vấn đề này, Bộ Tài chính đã có công văn số 1704/BTC-TCHQ ngày 08/2/2014 hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện (kèm theo). Đề nghị các Công ty căn cứ nội dung hướng dẫn nêu trên liên hệ với Cục Hải quan nơi mở tờ khai để được thanh khoản hoàn thuế theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Kinh doanh và Dịch vụ xuất nhập khẩu, Công ty CP Dịch vụ XNK Minh Hưng Đạt và Công ty Nguyễn Hoàng Gia Khánh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (5b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Hồng Vân